MOÇÃO DE APLAUSO Nº 051/2023
AUTOR: ADRIANO LAURINDO DA SILVA

	Senhor Presidente
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado a presente MOÇÃO DE APLAUSO aos integrantes do Projeto Milênios idealizado pelo Sr. Nunes Danúbio da Silva e pelos parceiros e colaboradores: Marcos Vieira Borges, Marcelo Bastos Brito, Sidisley Ferreira da Silva, Sebastião Junior Rodrigues da Silva e Valdivino Pereira Alves Martins. Quero com esta moção externar todo o reconhecimento e agradecimento aos integrantes do Projeto Milênios, por manter e incentivar o esporte em nosso município, e por não deixar os jovens desamparados sem acesso a esta escolinha que, com certeza faz total diferença na vida destes atletas e pais. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta Moção de Aplauso.
[bookmark: _GoBack]
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 04 de dezembro de 2023.

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
Vereador